
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33163 29Quarta-feira, 6 DE JULHO DE 2016

FERREIRA, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, 
matrícula nº 54190919, como membro da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, a contar da data de sua publicação 
para conclusão dos trabalhos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ANA LYDIA LEDO RIBEIRO CABEÇA
Diretora- Presidente/ FPEHCGV

Protocolo 982258

PORTARIA N° 208, DE 27 DE JUNHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Cláudia Dzimidas Haber - Matrícula 
n° 54187974/ 2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
contratos:
CONTRATO Nº. 100/2016
EMPRESA: LABORATÓRIO B. BRAUN S.A
OBJETO: O objeto do presente de Contrato é a aquisição de 
EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO, com a cessão de acessórios/ 
equipamentos em regime de comodato, para a Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna/FHCGV.
PROCESSO ORIGINAL: Nº23477.012643/2015-90/EBSERH
PROCESSO FHCGV: 2016/31178/FHCGV
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP 
Nº.22/2015/EBSERH - ATA 121/2015

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 982299

PORTARIA N° 229, DE 28 DE JUNHO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor CIRCLAYTON JOSE BORGES 
CARNEIRO, Matricula n° 5150060/4, para acompanhar e 
fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO DE COMODATO Nº. 110/2016 - PREGÃO 
ELETÔNICO SRP n° 010/2016
EMPRESA: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o comodato de 
30 Cabos compatíveis com a pressão invasiva dos Monitores da 
marca Drager; 30 Cabos compatíveis com Monitores de Pressão 
da marca Dixtal; 02 Cabos compatíveis com Balão Intra-Aórtico 
da marca Datascope; 60 Suportes para Transdutor de Pressão; 
60 Placas do Transdutor de Pressão, a serem utilizadas pela 
COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
Parágrafo único: A execução deste contrato se submete à 
disciplina da Lei 10.406/2002 (Código Civil Brasileiro), na forma 
dos arts. 579 a 585.
Processo nº 513115/2015

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Protocolo 982415

PORTARIA Nº 253, DE 05 DE JULHO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR a Gratifi cação de Tempo Integral dos servidores abaixo 
relacionados, com percentual fi xado em 60% (sessenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
73504319/ 2 EDMUNDO DA SILVA GUERREIRO NETO ANALISTA DE SISTEMA 03/07/2016
5569567/ 6 MARCIANA ALVES DE ANDRADE ADMINISTRADOR 03/07/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 982440

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1511*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: ROSEMARY TELES BRITO
CPF: 218.510.692-91
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a WILLIAMS ANDRADE 
NEPOMUCENO BRITO, autorizada em 03/06/2016, através do 
processo nº 163577/2016, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.

ATO: 1512*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: ROSALVINA AZEVEDO DE SOUZA
CPF: 003.358.502-43
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a LAERCIO DOUGLAS 
DA SILVA FORMIGOSA DE LIMA, autorizada em 03/06/2016, 
através do processo nº 163577/2016, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1513*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: MARIDELSON SOUSA VIEITAS
CPF: 520.161.102-87
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a ALBERTO BATISTA 
CARNEIRO, autorizada em 03/06/2016, através do processo 
nº 163577/2016, não acarretando acréscimo de despesa 
ao erário.

ATO: 1514*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: JAIME TAVARES DE SOUZA NETO
CPF: 020.722.252-56
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a ANDERSON NEWTON 
VIEIRA LOBATO, autorizada em 03/06/2016, através do 
processo nº 163577/2016, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.

ATO: 1515*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: SIMONY DO SOCORRO DE ALMEIDA LEAL
CPF: 449.246.402-63
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a DANIEL SOUZA 
ALVES, autorizada em 03/06/2016, através do processo nº 
163577/2016, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.

ATO: 1516*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: ZULIMA DO SOCORRO GUIMARAES DE 
OLIVEIRA MACHADO
CPF: 651.471.622-91
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a JORGE CLETO NUNES 
FERREIRA JUNIOR, autorizada em 03/06/2016, através do 
processo nº 163577/2016, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.

ATO: 1518*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: SERGIO OBALSKI FILHO
CPF: 282.540.978-28
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a ANDRE LUIZ ROLIM 
DE SOUZA, autorizada em 03/06/2016, através do processo 
nº 163577/2016, não acarretando acréscimo de despesa 
ao erário.

ATO: 1519*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: ANDREIA ALVES BALIEIRO
CPF: 731.125.262-87
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a THIAGO DE JESUS 
SOBRINHO MESQUITA, autorizada em 03/06/2016, através 
do processo nº 163577/2016, não acarretando acréscimo 
de despesa ao erário.

ATO: 1520*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: PAULO RENATO LIMA DE AZEVEDO
CPF: 670.630.392-53
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a JOSIANE ALVES DA 
COSTA, autorizada em 03/06/2016, através do processo nº 
163577/2016, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.

ATO: 1521*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: IVANILDO VILHENA PANTOJA
CPF: 410.034.892-49
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a BRUNO FERNANDES DE 
ALMEIDA, autorizada em 03/06/2016, através do processo 
nº 163577/2016, não acarretando acréscimo de despesa 
ao erário.

ATO: 1522*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: ARNALDO DO SOCORRO SILVA LIMA
CPF: 449.794.012-87
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a PAULO ROBERTO 
AMORIM COSTA, autorizada em 03/06/2016, através do 
processo nº 163577/2016, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.

ATO: 1523*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: JOSE EDIVALDO NASCIMENTO COSTA
CPF: 395.092.222-91
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.07.2017
Contratação em caráter de substituição a LEILA MARIA AMORIN 
DE SOUZA, autorizada em 03/06/2016, através do processo 
nº 163577/2016, não acarretando acréscimo de despesa 
ao erário.

ATO: 1524*
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO:  TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.07.2016
SERVIDOR: BRENDHA VAZ PEREIRA


